felipe_kilo@hotmail.com

       PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA
Rua Dr. Tancredo de Almeida Neves nº 176

CEP 14150-000 – Serrana–SP
www.serrana.sp.gov.br - licitacao@serrana.sp.gov.br - 16 3489-2801

ANEXO VII

DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE

Concorrência nº /20  .

A (nome  da

licitante)

Qualificada como microempresa ou empresa de pequeno porte, por seu representante legal

(doc.  Anexo),  inscrita  no  CNPJ  sob  nº ,  com   sede  à

 , declara para os devidos fins de direito que pretende usufruir do

tratamento diferenciado previsto na Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores.

Declara também que, no ano-calendário de realização da licitação, não celebrou contratos

com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima

admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte (Art. 4º, § 2º,

14.133/21).

Sendo expressão da verdade, subscrevo-me.

 (local) ,  (data)

(assinatura do representante legal)

(Apresentar também certidão simplificada da junta comercial comprovando o

enquadramento como microempresa ou empresa de pequeno porte)

http://www.serrana.sp.gov.br/
mailto:licitacao@serrana.sp.gov.br